SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 1

Edital nº 088/PROGESP                                                                               de 06 de setembro de 2013.

            A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

            Divulgar o RESULTADO PRELIMINAR dos candidatos inscritos no CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO DE 3º GRAU  da Universidade Federal de Roraima,

portadores da titulação  Graduação, objeto do Edital nº 013/PROGESP de 18 de abril de 2013, publicado no D.O.U em 19 de

abril de 2013, retificado pelo edital nº 016/2013/PROGESP de 29 de abril de 2013, publicado no D.O.U em 03 de maio de

2013.

RESULTADO DO CONURSO PÚBLICO-EDITAL Nº 013/2013-PROGESP

Unidade: CCA/Agronomia

Área: : Estatística e Experimentação Agrícola para o Bacharelado em Agronomia.
Nome do candidato Nota Situação

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

Unidade: CCT/Arquitetura e Urbanismo

Área: Cálculo para Arquitetura, Introdução a Física do Ambiente Construído, Sistemas

Estruturais, Tecnologia da Construção, Instalações Prediais e Materiais de Construção.

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

RAIMUNDO COSTA FILHO
26,53 1º lugar Aprovado/Classificado

ALEX BORTOLON DE MATOS 26,16 2º lugar Aprovado/Classificado

JOAQUIM OLIVEIRA COSTA JÚNIOR 20,74 3º lugar Aprovado

Unidade: CCT/Engenharia Elétrica

Área: disciplinas da ênfase de Sistemas de Energia e demais disciplinas da engenharia elétrica e

áreas afins, estágio curricular supervisionado, atividades acadêmico–científico–culturais e

trabalho de conclusão de curso.

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 2

Unidade: CCT/Ciência da Computação

Área: Disciplinas do Curso de Ciência da Computação

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

LEANDRO NELINHO BALICO
27,5 1º lugar Aprovado/Classificado

NAYANE MAIA FERREIRA 22,2 2º lugar Aprovado

Unidade:  CCT/Engenharia Civil

Área: Engenharia Civil

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

MARIANA RAMOS CHRUSCIAK 25,5 1º lugar Aprovado/Classificado

Unidade:  CADECON Administração

Área: Disciplinas do Curso e ainda que atendam as  demandas das disciplinas  de matemática,

estatísticas  e afins especificamente do curso.

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

HEWERTON ALVES MARTINS 24,93 1º lugar Aprovado/Classificado

Unidade: CADECON /Economia

Área: Teoria Econômica.

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

ANDREI DE LIMA E SILVA
26,83 1º lugar Aprovado/Classificado

Unidade: CADECON /Secretariado Executivo

Área: Secretariado Executivo

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

FABIANA CARLA BEZERRA VITALIANO
22,73 1º lugar Aprovado/Classificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 3

Unidade: CADECON /Contabilidade

Área: Contabilidade das Instituições Financeiras, Atuariais e Auditoria.

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

FRANCISCO CARLOS DA COSTA FILHO
24,58 1º lugar Classificado/Aprovado

PALMIRA LEÃO DE SOUZA
22,51

2º lugar Aprovado

ARMANDO LOPES DIAS JUNIOR 19,64
3º lugar Aprovado

Unidade: CCLA/Letras

Área: Língua e Literatura Francesa.

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

SURAJ KHEMRAJ
25,17 1º lugar Classificado/Aprovado

ANA CAROLINA DE FREITAS 22,66
2º lugar Aprovado

Unidade: CCLA/Letras

Área: : Língua Portuguesa

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

SIMONE LÚCIA GUESSER 28,06 1º lugar Classificado/Aprovado

Unidade:  ICJ/Direito

Área: atividade de ensino e pratica profissional do núcleo de praticas jurídicas e defesa de

direitos humanos.

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

BRUNO CAVALCANTI ANGELIN MENDES 29,2 1º lugar Classificado/Aprovado

EDUARDO DANIEL LAZARTE MORÓN 21,8 2º lugar Aprovado

Unidade: ICJ/Direito

Área: atividades de ensino, pesquisa e extensão das áreas de direito público.

Nome do candidato
Pontuação

Final

RESULTADO

Classificação

SÉRGIO HENRIQUE  TEIXEIRA PÁDUA 24,3 1º lugar Classificado/Aprovado